
令和6年4月分詳細献立表

２０２４年 4月 8日 月曜日 ２０２４年 4月 9日 火曜日 ２０２４年 4月 10日 水曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
  牛乳 本   牛乳 本   牛乳 本

【米飯・和No1】 【米飯・和No6】 【米飯・和No6】
[ご飯75g] [麦ご飯75g] [麦ご飯75g]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

【煮物・和No58】   おおむぎ(米粒麦） g   おおむぎ(米粒麦） g

[R6.4いわしの梅煮] 【焼物・洋No38】 【煮物・和No64】
  小：いわし梅煮(真空)40g×10 個 [R6.4鮭のパン粉焼き] [R6.4キムチ肉じゃが]
  中：いわし梅煮(真空)50g×10 個   小：秋鮭（ピンク）切身　50ｇ 個 焼く   国産SPF豚モモスライスIQF g

【あえ物・中No34】   中：秋鮭（ピンク）切身　60ｇ 個 焼く   JFSA 　V料理酒1.8L g

[R6.4糸こんサラダ]   食塩 g   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

  糸こんにゃく(白) g 包丁入れる   クラスメイト(粉チーズ）５００ｇ g   じゃがいも g サイコロ
  こいくちしょうゆ g   バジル(粉) g   にんじん g 7mmｲﾁｮｳ
  VP本みりん g   乾燥パン粉フレークス g   玉葱 g スライス
  小松菜 g 1.5ｃｍ幅 【炒め物・洋No28】   糸こんにゃく(白) g 包丁入れる
  太もやし g [R6.4ジャーマンﾎﾟﾃﾄ]   インゲン500ｇ g 2ｃｍ幅
  にんじん g 千切り   ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ)5㎜ g   はくさい(キムチ)リハラ g

  チキンハム（短冊）500g g   じゃがいも g サイコロ   三温糖 g

  三温糖 g   にんじん g 千切り   こいくちしょうゆ g

  こいくちしょうゆ g   玉葱 g スライス   うすくちしょうゆ g

  穀物酢 g   小松菜 g 1.5ｃｍ幅   VP本みりん g

  JFS 　純正ごま油 g   JFSAﾌﾚｽｺﾘｰｳﾞｧEXVｵﾘｰﾌﾞ油 g   だし昆布 g

【汁物・和No104】   食塩 g 【あえ物・和No26】
[R6.4豚肉とレンコンのみそ汁]   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g [R6.4塩昆布サラダ]
  国産SPF豚モモスライスIQF g   こいくちしょうゆ g   キャベツ g 1cm幅
  ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g 【汁物・洋No73】   きゅうり g 輪切り
  ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g [R6.4キャベツのコンソメ煮]   ライトツナ水煮フレーク g

  JFSA 　V料理酒1.8L g   鶏肉モモ(２cm角切) g   スーパースイートコーン g

  油揚げ（カット） g 油抜きする   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   塩昆布(ジェフサ) g

  木綿豆腐 g 厚1/2縦1/4   JFSA　V料理酒1.8L g   三温糖 g

  だいこん g いちょう   キャベツ g 2ｃｍ幅   穀物酢 g

  にんじん g いちょう   ぶなしめじ g 小房にわける   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

  れんこん水煮(いちょう) g   にんじん g いちょう   食塩 g

  ねぎ g 小口切り   玉葱 g サイコロ   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

  煮干しだし g   SB パセリ(乾） g 【汁物・和No32】
  備前　中味噌 g   理研 コンソメS 500g g [R6.4あご団子スープ]
  備前　白上味噌 g   うすくちしょうゆ g   あご丸(あらめ入り)(魚のすり身団子) g

  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g   厚揚げ（サイコロ） g

  玉葱 g スライス
  ねぎ g 小口切り
  たけのこ(千切り)タイ産 g

  乾し椎茸(美都産） g もどす
  だし昆布 g

  こいくちしょうゆ g

  食塩 g

献立
麦ご飯
キムチ肉じゃが 塩昆布サラダ
あご団子スープ

料理名／食品名
一人分量
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単位
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　※一人分量は、小学校３～４年生を基準に作成しています。
　　 その他の学年の一人分量は、以下のように換算してください。
　　 （小１～２年生：０．８倍、小５～６年生：１．１倍、中学生：１．３倍）

献立

12.00

1.00

10.00

10.00

0.80

料理名／食品名

75.00

3.00

切り方
単位

一人分量

7.00

8.00

3.00

0.40

5.00

いわしの梅煮

0.20

0.30

1.00

20.00

20.00

15.00
0.20
0.50

高津学校給食センター

1.20
1.10

0.50
0.50

35.00
8.00

15.00
5.00

4.00

35.00

5.00
8.00
0.90
1.40

●卵・卵由来成分を含む

切り方

71.00

1.00

ご飯

0.05

1.00

豚肉とれんこんのみそ汁

0.20

15.00

1.50

0.50

1.00
1.00

切り方

献立 鮭のパン粉焼き

7.00

0.90

ジャーマンポテト

料理名／食品名
一人分量

単位

15.00

15.00
3.00

2.00

0.30

0.20

71.00
4.00

12.00

1.00

3.00

0.30

20.00
20.00

8.00

1.00
2.00

1.50

8.00
0.50

0.02

15.00

15.00

0.50

0.02
1.00

0.50

20.00

5.00

5.00

糸こんサラダ
麦ご飯

キャベツのコンソメ煮
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令和6年4月分詳細献立表

2024年4月12日 金曜日 2024年4月15日 月曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
  牛乳 本   牛乳 本   牛乳 本

【米飯・和No1】 【変わり飯・和No42】 【米飯・和No1】
[ご飯75g] [R6.4広島菜入り菜めし(少量)] [ご飯75g]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

【あえ物・洋No1】   三島菜めし250 g 【焼物・和No23】
[R6.４りっちゃんの元気サラダ(主] 【揚げ物・和No118】 [R6.4さわらの若草焼き]
  キャベツ g 1cm幅 [R6.4おこのみ揚げ]   小：さわら  ５０ｇ 切 焼く
  きゅうり g 輪切り   小：ｷｬﾍﾞﾂ入り平つくねﾊﾞﾗ 40 個 油で揚げる   中：さわら  ６０ｇ 切 焼く
  チキンハム（短冊）500g g   中：ｷｬﾍﾞﾂ入り平つくねﾊﾞﾗ 50 個 油で揚げる   食塩 g

  スーパースイートコーン g   大豆白絞油 g   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

  にんじん g 千切り   ｵﾀﾌｸお好みｿｰｽ2.1kg g   QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) g

  らくらく昆布 g   こいくちしょうゆ g   グリーンピースペースト g

  かつお節・細切（ﾆｼﾑﾗ） g   VP本みりん g 【あえ物・和No41】
  三温糖 g   水 g [R6.4納豆和え(連携）]
  穀物酢 g   かつお節・細切（ﾆｼﾑﾗ） g   ﾊﾘ ひきわり納豆（ﾋｷﾜﾘ） g

  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g   青のり粉１００ｇ g   ほうれん草 g 2ｃｍ幅
  食塩 g 【あえ物・洋No89】   キャベツ g 1cm幅
  ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g [R6.4瀬戸内レモンサラダ]   にんじん g 千切り
【果物・和No6】   キャベツ g 1cm幅   もみのり g

[R6.4バナナ(1/2本)]   きゅうり g 輪切り   ｶﾄﾞﾔ いりごま(白)1kg g 炒る/する
  バナナ 本 1/2に切る   にんじん g 千切り   こいくちしょうゆ g

  三温糖 g ※褐変防止   ちりめん g 炒る 【汁物・中No21】
【丼物･ｶﾚｰ等・洋No1】   カットたこ g [R6.4厚揚げの中華スープ]
[R6.4ハヤシライス]   三温糖 g   厚揚げ（サイコロ） g

  国産牛肉(モモｽﾗｲｽ) g   穀物酢 g   玉葱 g スライス
  JF ｾﾚｸｼｮﾝワイン(赤)1.8L g   広島県産レモン果汁500mL g   にんじん g いちょう
  ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   食塩 g   太もやし g

  冷凍カットトマト g   JFSAﾌﾚｽｺﾘｰｳﾞｧEXVｵﾘｰﾌﾞ油 g   たけのこ(短冊)タイ産 g

  にんじん g 千切り 【主食併用麺・中No8】   カットわかめセレクト g

  玉葱 g スライス [R6.4尾道ラーメン]   中華スープ（理研） g

  ぶなしめじ g 小房にわける   豚肉（ミンチ） g   うすくちしょうゆ g

  グリンピース g   たけのこ(短冊)タイ産 g   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

  カレー粉(純)２００ｇ g   こいくちしょうゆ g

  ハヤシルゥ(粉末) g   VP本みりん g

  ｶｺﾞﾒ ﾏｲﾙﾄﾞﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ3kg g   ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g

  ﾏｲﾙﾄﾞﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ ３kg g   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

  JF ｳｽﾀｰｿｰｽ ｴｸｾﾚﾝﾄ1.8L g   JFSA　V料理酒1.8L g

  太もやし g

  にんじん g 千切り
  ねぎ g 小口切り
  TM麵始めチャンポン g

  豚骨清湯スープ（1kg） g

  煮干しだし g

  こいくちしょうゆ g

  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

  食塩 g

10.00
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1.00
2.00
0.02

1.00

5.00

10.00
15.00
20.00

15.00

75.00

1.00
1.00

高津学校給食センター

●卵・卵由来成分を含む

切り方

15.00
18.00

0.10

0.20
0.02
8.00
5.00

広島菜入り菜飯（少量）

0.50

0.50

りっちゃんの元気サラダ

1.50
0.60

5.00

8.00

0.05

0.50

1.00
1.00
4.00

5.00
5.00

0.10

一人分量

2024年4月11日 木曜日

献立
ご飯

ハヤシライス

0.40

0.50

10.00

1.00
2.50

20.00

15.00

0.50

3.00

75.00

0.60

10.00

8.00

30.00

0.80

0.25

一人分量

3.00

1.50

0.50

35.00

5.00
8.00

献立

料理名／食品名
一人分量

切り方
単位

0.50

15.00
6.00

15.00

料理名／食品名

バナナ

単位
切り方

献立

1.00 1.00

0.50

0.40
0.02

25.00

1.00

8.00

0.25

15.00
8.00

0.50

0.85

0.25

0.20

8.00

5.00

0.50

1.00

3.00
10.00

3.00
2.50
0.02

料理名／食品名

全国味めぐり献立（広島県） 保幼小中連携献立

60.00

単位

4.00

5.00
0.02

25.00

50.00

おこのみ揚げ 瀬戸内レモンサラダ
尾道ラーメン

ご飯
さわらの若草焼き 納豆和え
厚揚げの中華スープ
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令和6年4月分詳細献立表

2024年4月16日 火曜日 2024年4月17日 水曜日 2024年4月18日 木曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
  牛乳 本   牛乳 本   牛乳 本

【米飯・和No6】 【米飯・和No6】 【米飯・和No1】
[麦ご飯75g] [麦ご飯75g] [ご飯75g]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

  おおむぎ(米粒麦） g   おおむぎ(米粒麦） g 【炒め物・洋No17】
【煮物・和No49】 【焼物】 [R6.4タコライスの具]
[R6.4高野豆腐のオランダ煮] [子持ちししゃも（小中2尾]   国産牛肉モモミンチＩＱＦ g

  JFD こうや豆腐 g 油で揚げる   小：子持シシャモＬ 個 焼く   国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ g

  馬鈴薯でんぷん1kg g   中：子持シシャモ２Ｌ 個 焼く   ﾃｰｵ おろしにんにく国産 g

  大豆白絞油 g 【あえ物・和No158】   JF ｾﾚｸｼｮﾝワイン(赤)1.8L g

  鶏肉モモ(２cm角切)ﾆｼﾑﾗ g [R6.4ごぼうサラダ]   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

  にんじん g 7mmｲﾁｮｳ   ごぼう g ささがき   ﾃｰｵ 豆板醤 1kg g

  玉葱 g スライス   こいくちしょうゆ g   キャベツ g 1.5ｃｍ幅
  えだまめ(冷凍) g   VP本みりん g   玉葱 g サイコロ
  ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   にんじん g 千切り   むきえだまめ500ｇ g

  うすくちしょうゆ g   きゅうり g 輪切り   冷凍カットトマト g

  三温糖 g   ライトツナ水煮フレーク g   ｶｺﾞﾒ ﾏｲﾙﾄﾞﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ3kg g

  煮干しだし g   ｶﾄﾞﾔ いりごま(白)1kg g 炒る/する   トマトﾋﾟｭｰﾚ(食塩無添加3k g

【あえ物・和No143】   ｶﾄﾞﾔ 練りごま 550g g   理研 コンソメS 500g g

[R6.4梅マヨサラダ]   こいくちしょうゆ g   カレー粉(純)２００ｇ g

  キャベツ g 1.5ｃｍ幅   三温糖 g   三温糖 g

  にんじん g 千切り   穀物酢 g   JF ｳｽﾀｰｿｰｽ ｴｸｾﾚﾝﾄ1.8L g

  きゅうり g 輪切り   JFSA 　純正ごま油 g   ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ g

  ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) g 【煮物・中No18】 【あえ物・和No150】
  梅肉ペースト紀州 g [R6.4豆腐の中華煮] [R6.4海藻サラダ（青じそ]
  QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) g   国産SPF豚モモスライスIQF g   キャベツ g 1cm幅
【汁物・和No35】   ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g   きゅうり g 半月ｽﾗｲｽ
[R6.4じゃがいもとなめこのみそ汁]   JFSA　V料理酒1.8L g   にんじん g 千切り
  じゃがいも g サイコロ   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   ちりめん g 炒る
  国産冷凍なめこ g   木綿豆腐(ｻｲｺﾛ) g   湯戻し海藻サラダ100ｇ g もどす
  玉葱 g スライス   JFDA 冷凍とうふ(ｻｲｺﾛ)ﾆｼﾑﾗ g   ノンオイル青じそﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ g

  油揚げ（カット） g 油抜きする   にんじん g いちょう 【汁物・和No15】
  ねぎ g 小口切り   玉葱 g スライス [R6.4さくらふのすまし汁]
  煮干しだし g   たけのこ(短冊)タイ産 g   天然色素桜麩スライス500g g

  備前　中味噌 g   チンゲンツァイ g 1.5ｃｍ幅   玉葱 g スライス
  備前　白上味噌 g   乾し椎茸(美都産） g もどす   にんじん g いちょう

  備前　中味噌 g   えのきたけ g

  備前　白上味噌 g   だしパック(かつお節) g

  こいくちしょうゆ g   だし昆布 g

  三温糖 g   うすくちしょうゆ g

  中華スープ（理研） g   こいくちしょうゆ g

  VP本みりん g   食塩 g

  馬鈴薯でんぷん1kg g 【菓子･寄物】
  水 g [みかんクレープ]

  フレンズクレープ(みかん）３５ｇ 個

5.00

0.30

1.00

0.20

0.50

20.00
20.00

0.50

18.00
20.00

献立

切り方

0.60

0.50

料理名／食品名

献立
麦ご飯

一人分量

7.00

6.00

単位
料理名／食品名

1.80

切り方

20.00
7.00

20.00

6.50

1.00

0.50

25.00

3.00
3.00

1.00

4.00

1.20

4.00

10.00
1.00

35.00

2.00

単位

4.00

0.80

7.00

20.00

20.00
15.00

10.00

1.50

麦ご飯

豆腐の中華煮
ごぼうサラダ

20.00

2.00

ご飯

75.00

切り方料理名／食品名
単位

10.00
2.00
1.00

高津学校給食センター

1.00

12.00
20.00

8.00

1.00

5.00

1.00

2.50

0.25

0.20

1.00

2.00

0.50

20.00

4.40

20.00

2.50

3.50

2.00

0.30
1.00

25.00
10.00

15.00
20.00

一人分量

タコライスの具 海藻サラダ

0.70

7.00

1.00

一人分量

5.00

高野豆腐のオランダ煮

入学・進級お祝い献立

●卵・卵由来成分を含む

71.00

子持ちシシャモ（小中2尾）献立

2.00

1.00
25.00

1.00

25.00
10.00

8.00
0.40

2.00
2.20
0.30

71.00

1.00

35.00

20.00

10.00

0.90

7.00

0.30

8.00

0.70

0.20

梅マヨサラダ
じゃがいもとなめこのみそ汁 桜麩のすまし汁 みかんクレープ

3.00
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令和6年4月分詳細献立表

2024年4月19日 金曜日 2024年4月22日 月曜日 2024年4月23日 火曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
  牛乳 本   牛乳 本   牛乳 本

【米飯・和No1】 【米飯・和No1】 【米飯・和No6】
[ご飯75g] [ご飯75g] [麦ご飯75g]
  水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g   水稲穀粒(精白米) g

【揚げ物・和No2】 【焼物・和No22】   おおむぎ(米粒麦） g

[アジフライ] [R6.4鶏肉の照り焼き] 【揚げ物・中No1】
  小：アジフライ ５０ｇ 個 油で揚げる   小：鶏肉モモ切身50g(ｵｵｸﾎﾞ) 個 焼く [R6.4酢豚]
  中：アジフライ ６０ｇ 個 油で揚げる   中：鶏肉モモ切身60g(ｵｵｸﾎﾞ) 個 焼く   豚モモ(2ｃｍ角) g 油で揚げる
  大豆白絞油 g   JFSA　V料理酒1.8L g   食塩 g

【炒め物・中No5】   三温糖 g   ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

[R6.4切干大根の中華炒め]   こいくちしょうゆ g   馬鈴薯でんぷん1kg g

  カットベーコンIQF５００g g   ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g   大豆白絞油 g

  乾し椎茸(美都産） g もどす 【煮物・洋No13】   玉葱 g サイコロ
  切干大根(益田産) g 茹でる [R6.4お豆とﾎﾟﾃﾄのﾁｰｽﾞ煮(]   にんじん g いちょう
  小松菜 g 1.5ｃｍ幅   ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ)5㎜ g   レンコン水煮（乱切） g

  玉葱 g スライス   ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ g   えだまめ(冷凍) g

  にんじん g 千切り   スーパースイートコーン g   三温糖 g

  中華スープ（理研） g g   ｶｺﾞﾒ ﾏｲﾙﾄﾞﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ3kg g

  VP本みりん g   じゃがいも g サイコロ   こいくちしょうゆ g

  こいくちしょうゆ g   にんじん g いちょう   穀物酢 g

  JFSA 　純正ごま油 g   玉葱 g スライス   馬鈴薯でんぷん1kg g

【汁物・和No58】   SB パセリ(乾） g   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

[R6.4豆乳入りみそ汁]   理研 コンソメS 500g g 【その他・中No2】
  じゃがいも g サイコロ   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g [R6.4フルーツ杏仁]
  玉葱 g スライス 【汁物・和No119】   杏仁豆腐（レトルト） g

  にんじん g いちょう [R6.4さつまあげのみそ汁]   バナナ g スライス
  えのきたけ g   さつまあげ角天（短冊ｶｯﾄ g   ﾊｺﾞﾛﾓ　ｱﾏﾐｱｯｻﾘﾐｶﾝ国産 g

  ねぎ g 小口切り   板こんにゃく g 厚1/2縦1/4   フルーツﾊﾟｯｸ(パインﾁﾋﾞｯﾄ g

  油揚げ（カット） g 油抜きする   玉葱 g スライス   ナタデココ g

  豆乳 g   にんじん g いちょう 【汁物・中No15】
  煮干しだし g   えのきたけ g [R6.4五目野菜スープ]
  備前　中味噌 g   ねぎ g 小口切り   ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) g

  備前　白上味噌 g   煮干しだし g   チンゲンツァイ g 1.5ｃｍ幅
  備前　中味噌 g   にんじん g いちょう
  備前　白上味噌 g   玉葱 g スライス

  もやし g

  たけのこ(千切り)タイ産 g

  ベトナム産きくらげｽﾗｲｽ g

  中華スープ（理研） g

  こいくちしょうゆ g

  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

1.70

10.00

7.00

献立 献立

一人分量

アジフライ

料理名／食品名料理名／食品名
単位

5.00

1.00

0.80

お豆とポテトのチーズ煮

切り方
単位

1.00

5.00
10.00

2.00

5.00

献立
ご飯

切り方

豆乳入りみそ汁

ご飯

10.00

5.00

1.00

さつま揚げのみそ汁

3.00

10.00

0.20

1.00

1.00

75.00

8.00

20.00

0.30

0.50

0.25

4.00

0.50

1.00

5.00

1.00

切干大根の中華炒め 鶏肉の照り焼き

3.50
0.25

10.00

1.00 1.00

7.00

20.00

20.00

10.00

3.00

27.00

9.00

10.00
7.00

9.00

8.00

20.00

2.00

7.00

8.00
0.30

2.00

4.00

8.00

10.00
0.10

15.00

0.20

2.00

9.00

3.00

9.00

8.00
3.00
3.00

1.00

5.00

2.00
  ミックスビーンズ(大豆、金時豆、手亡豆、枝豆)

25.00

13.00

4.00

40.00
0.20

35.00

10.00

0.02

●卵・卵由来成分を含む

高津学校給食センター

切り方

10.00

4.00

71.00

料理名／食品名

五目野菜スープ

単位

麦ご飯

一人分量

フルーツ杏仁酢豚

一人分量

12.00
7.00
5.00

75.00

益田の食育の日献立

0.02

1.00
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令和6年4月分詳細献立表

2024年4月24日 水曜日 2024年4月25日 木曜日 保幼小中連携献立 2024年4月26日 金曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
  牛乳 本   牛乳 本   牛乳 本

【米飯・和No6】 【普通パン・和No8】 【米飯・和No1】
[麦ご飯75g] [バンズパン] [ご飯75g]
  水稲穀粒(精白米) g   小：焼冷バンズパン50g 個   水稲穀粒(精白米) g

  おおむぎ(米粒麦） g   中：焼冷バンズパン80ｇ 個 【揚げ物・和No86】
【焼物・和No14】 【焼物】 [R6.4ホキのゆずおろしソース]
[R6.4さばの塩焼き] [ハンバーガーパティ]   小：ホキ  ５０ｇ 切 油で揚げる
  小：氷温造り塩さば切身 40g 個 焼く   ハンバーガーパティ５０ｇ 個 焼く   中：ホキ  ６０ｇ 切 油で揚げる
  中：氷温造り塩さば切身 50g 個 焼く   ﾏｲﾙﾄﾞﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ ３kg g   馬鈴薯でんぷん1kg g

【あえ物・和No154】   ｶｺﾞﾒ ﾏｲﾙﾄﾞﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ3kg g   大豆白絞油 g

[R6.4たくあん和え]   JF ｾﾚｸｼｮﾝワイン(赤)1.8L g   うすくちしょうゆ g

  キャベツ g 1cm幅   三温糖 g   VP本みりん g

  きゅうり g 輪切り   水 g   三温糖 g

  にんじん g 千切り 【あえ物・洋No30】   ゆず酢 g

  千切りたくあん g [R6.4春色サラダ(連携）]   だいこん g おろす
  塩昆布(ジェフサ) g   キャベツ g 1cm幅 【煮物・和No9】
  かつお節・細切（ﾆｼﾑﾗ） g   ニチレイブロッコリー（エ g [R6.4五目豆(副）]
  ｶﾄﾞﾔ いりごま(白)1kg g 炒る/する   にんじん g 千切り   鶏モモ(１．５ｃｍ角切) g

  こいくちしょうゆ g   スーパースイートコーン g   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

【汁物・和No125】   ライトツナ水煮フレーク g   JFSA　V料理酒1.8L g

[R6.4沢煮椀]   ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   ごぼう g ささがき
  国産SPF豚モモスライスIQF g   うすくちしょうゆ g   にんじん g いちょう
  ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   穀物酢 g   芽ひじき１ｋｇ韓国産 g

  JFSA　V料理酒1.8L g   三温糖 g   さつまあげ（玉ねぎ）40ｇ g スライス
  にんじん g 千切り 【主食併用麺・洋No1】   JF 大豆水煮(北海道)1kg g

  ごぼう g ささがき [R6.4ｸﾘｰﾑｽﾊﾟｹﾞﾃｨ]   VP本みりん g

  マロニー（５ｃｍカット） g   スパゲティ g 茹でる   こいくちしょうゆ g

  えのきたけ g   カットベーコンIQF５００g g   三温糖 g

  ねぎ g 小口切り   にんじん g 千切り 【汁物・和No31】
  だしパック(かつお節) g   小松菜 g 1.5ｃｍ幅 [R6.4たけのこのみそ汁]
  うすくちしょうゆ g   玉葱 g スライス   たけのこ(ゆで) g スライス
  食塩 g   ぶなしめじ g 小房にわける   たけのこ(短冊)タイ産 g

  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g   牛乳(料理用) g   油揚げ（カット） g 油抜きする
  ポタージュベース g   玉葱 g スライス
  理研 コンソメS 500g g   にんじん g いちょう
  ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g   木綿豆腐(ｻｲｺﾛ) g

  有塩バター g   ねぎ g 小口切り
  ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g   煮干しだし g

  備前　中味噌 g

  備前　白上味噌 g

1.00

20.00

1.00
0.20

13.00

0.50

麦ご飯

1.50

沢煮椀

単位

0.50

5.00

9.00

2.00

8.00
10.00

3.00

30.00

8.00

10.00

0.50

5.00

2.50

7.00
7.00

0.70

12.00

0.10

7.00

0.70

20.00

5.00

5.00

0.50
0.50

0.03

3.00

10.00

切り方

0.50
0.50

8.00

27.00
0.80

3.00
10.00

2.00

1.00

春色サラダ

1.00
2.50

1.00

3.00
7.00

4.00

1.00

25.00

1.00

75.00

1.00

8.00

0.80

0.70

20.00

10.00

8.00
8.00

5.00

6.00
7.00
0.50
2.10
2.00

10.00
20.00

10.00
12.00

献立 サバの塩焼き たくあん和え

71.00

切り方料理名／食品名 料理名／食品名 切り方 料理名／食品名

ホキのゆずおろしソース

単位
一人分量一人分量

単位

1.00

1.00

一人分量

4.00 1.00

1.00

献立
たけのこのみそ汁クリームスパゲティ

献立 五目豆
ご飯

ハンバーガーパティ

0.02

6.00
0.50

0.50
7.00
2.00

バンズパン

高津学校給食センター

●卵・卵由来成分を含む

15.00
5.00
3.00
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令和6年4月分詳細献立表

2024年4月30日 火曜日

【牛乳・和No1】
[牛乳]
  牛乳 本

【米飯・和No6】
[麦ご飯75g]
  水稲穀粒(精白米) g

  おおむぎ(米粒麦） g

【丼物･ｶﾚｰ等・和No25】
[R6.4さけ入りそぼろ丼の具]
  鶏肉(ムネ肉ミンチ)IQF500 g

  ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g

  ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

  しぼり豆腐 g

  グリンピース g

  紅鮭フレーク g

  にんじん g 千切り
  JFSA　V料理酒1.8L g

  三温糖 g

  こいくちしょうゆ g

【果物・和No16】
[美生柑]
  美生柑 個 １/４に切る
【汁物・和No123】
[R6.4かぼちゃのすいとん]
  すいとん(平型)8g(乳抜き) g

  油揚げ（カット） g 油抜きする
  ダイスかぼちゃ g

  玉葱 g スライス
  えのきたけ g

  ねぎ g 小口切り
  煮干しだし g

  備前　中味噌 g

  備前　白上味噌 g

料理名／食品名

麦ご飯
献立

●卵・卵由来成分を含む

高津学校給食センター

かぼちゃのすいとん
美生柑鮭入りそぼろ丼の具

1.00

単位
切り方

一人分量

0.50
28.00

4.00
71.00

0.60
0.80

12.00
8.00
8.00

20.00
0.50

24.00

0.25

3.00

7.00
3.00
3.00

10.00
20.00
20.00

3.00

2.00
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